
  Код 

 Форма по ОКУД 0301006 

 муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 «Энтузиастская школа имени Героя Советского Союза В.И.Шибанкова» 

по ОКПО  

(наименование организации)   

 

 Номер документа Дата составления 

ПРИКАЗ 273 29.10.2024 
 

Об итогах проведения школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников  

в 2024-2025 учебном году 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки 

РФ от 27.11.2020 № 678, приказом Министерства образования и молодежной 

политики от 27.08.2024 №1124 «О проведении школьного и муниципального 

этапов всероссийской олимпиады в 2024/2025 учебном году» и приказа 

управления образования администрации МО Юрьев-Польский район от 

02.09.2024 № 298 «О   проведении школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2024-2025 уч. году» и приказа по школе от 

02.09.2024 №232-1 «О   проведении школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году» в период с 17.09. 2024 по 

23.10.2024 был проведен школьный этап Всероссийской олимпиады 

школьников в 4-9 классах по всем 20 предметам. В школьном этапе приняли 

участие 57 учеников 4-9 классов, что составляет 71,3% от общего числа 

обучающихся 4-9 классов. Суммарно приняли участие 250 чел, что на 16 

человек меньше 2023-2024 учебного года. Победителей и призеров 49 

человек, что составляет 19,6% от общего количества принявших участие.  

 
Предмет Количество 

участников 

школьного 

этапа ВсОШ 

Количество 

победителей 

количество 

призеров 

Количество участников, 

направленных на 

муниципальный этап 

ВсОШ 

русский язык 29 4 2 1 

литература 20 3 2 1 

английский язык 9 - - - 

немецкий язык 9 2 0 2 

история 19 5 0 3 

обществознание 13 3 1 3 

право 5 1 1 1 

экономика 4 - - - 

география 14 3 0 2 

математика 21 - - - 

физика 5 - - - 

информатика 16 - - - 

биология 26 1 4 2 

экология 21 5 1 1 

химия 3 - - - 

ОБЗР 10 2 2 2 



труд (м.) 8 2 0 1 

труд (д.) 8 2 0 1 

физкультура 11 1 0 1 

искусство 4 2 0 2 

астрономия 4 - - - 

ИТОГО 250 36 13 23 

 

На основании представленных протоколов проверки, в целях 

повышения эффективности работы с одаренными и талантливыми детьми,    

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить итоги проведения школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников по общеобразовательным предметам. 

2. Наградить грамотами учащихся, победителей и призеров олимпиад в 

соответствии с протоколами и списками (приложение 1). 

3. Заместителю директора по УВР Сачковой Н.А. проанализировать 

результаты школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам, анализ участия обучающихся в школьном 

этапе ВсОШ рассмотреть на заседании методического совета в ноябре 2024 г. 

4. Педагогам школы спланировать работу с одарёнными детьми, 

использовать возможности Центра цифрового и гуманитарного профилей 

«Точка роста».  

5. Направить обучающихся на муниципальный этап Всероссийской 

олимпиады школьников по общеобразовательным предметам согласно заявке 

(приложение 2). 

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 
Руководитель организации директор    И.В. Холодова 
 (должность)  (личная подпись)  (расшифровка подписи) 

 

 С приказом ознакомлен:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

____________   

   

   

   

   



Приложение 1  

к приказу 273 от 29.10.2024 

 

Список победителей и призеров школьного этапа ВсОШ 
Предмет Класс Победители  Призеры 

русский язык 4 Шоназарова Дарья  

5 Шоназарова Валерия Михайленко Виталина 

6 Ковалевская Василиса Михайленко Злата 

8 Егерева Екатерина  

литература 5  Шоназарова Валерия 

6  Сучкова Эвелина 

8 Савельева Анастасия Егерева Екатерина 

9  Ледовский Тимур 

немецкий язык 8 Савельева Анастасия  

9 Рогов Александр  

история 5 Батурин Денис  

6 Андреев Дмитрий  

7 Бочаров Дмитрий  

8 Савельева Анастасия  

9 Ледовский Тимур  

обществознание 7 Бочаров Дмитрий  

8 Гордиенко Ульяна Егерева Екатерина 

9 Тазин Кирилл  

право 9 Рогов Александр Ледовский Тимур 

география 7 Бочаров Дмитрий  

9 Рогов Александр  

9 Ледовский Тимур  

биология 7  Бочаров Дмитрий 

Бочаров Олег 

9 Михеева Анна Лаврова Софья 

Рогов Александр 

экология 5 Батурин Денис  

6 Сучкова Эвелина  

7 Бочаров Дмитрий  

8 Минина Юлия  

9 Рогов Александр  

ОБЗР 8 Шухтина Дарья Гордиенко Ульяна 

9 Рогов Александр Алхасова Сабина 

труд (м.) 6 Андреев Дмитрий  

7 Бочаров Дмитрий  

труд (д.) 6 Сучкова Эвелина  

8 Савельева Анастасия  

физкультура 9 Дерин Иван  

искусство 8 Егерева Екатерина  

9 Рогов Александр  

 

 
 



 

Приложение 2 

к приказу 273 от 29.10.2024 

 

 

Заявка на участие в муниципальном этапе ВсОШ 

№ Предмет Участники (классы) Дата 

проведения 

ФИО педагога 

1 Литература Савельева А. 11.11.2024 Кандрашкина А.Е. 

2 Право Рогов А 14.11.2024 Морозова Г.М. 

3 Немецкий язык Рогов А. 

Савельева А. 

15.11.2024 Маковеева Е.В. 

4 Русский язык Егерева Е. 18.11.2024 Кандрашкина А.Е. 

5 География Бочаров Д. 

Рогов А. 

Ледовский Т. 

19.11.2024 Васильева С.А. 

6 Обществознание Бочаров Д. 

Гордиенко У. 

Тазин К. 

20.11.2024 Кондратьева И.В. 

Кондратьева И.В. 

Морозова Г.М. 

7 Физическая культура Дерин И. 21.11.2024 Лобанов А.В. 

8 История Бочаров Д. 

Савельева А. 

Ледовский Т. 

22.11.2024 Кондратьева И.В. 

Кондратьева И.В. 

Морозова Г.М. 

9 Экология Рогов А. 25.11.2024 Васильева С.А. 

10 Искусство (МХК) Рогов А. 

Егерева Е. 

28.11.2024 Морозова Г.М. 

11 Труд (технология) Бочаров Д. 

Савельева А. 

 

02.12.2024 Морозова Г.М. 

12 ОБЗР Рогов А. 

Шухтина Д. 

03.12.2024 Морозова Г.М. 

13 Биология Рогов А. 

Михеева А. 

09.12.2024 Васильева С.А. 



 


		2024-11-21T14:06:16+0300
	Ирина Вадимовна Холодова




